94 – sábado, 06 de Maio de 2023 diário do executivo Minas Gerais
FuNDAÇÃo HELENA ANtiPoFF - FHA
CoMuNiCADo Nº1 - rEABErTurA DAS iNSCriÇÕES

EDiTAL Nº19, DE 5 DE ABriL DE 2023
ProCESSo SELETivo SiMPLiFiCADo – CADASTro rESErvA

A CoMiSSÃo ExECuTivA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria n° 53, de 17 de abril de 2023, publicada no Diário
Oficial de Minas Gerais em 18 de abril de 2023, pág. 34 e considerando:
I – A insuficiência de candidatos inscrito ao cadastro reserva, Cargo de Analista Educacional, função: Terapeuta Ocupacional e Fonoaudiólogo, nos
termos publicado no site institucional, em data de 13 de abril de 2023 http://www.fha.mg.gov.br/sites/default/files/documentos/edital_19-elacao_de_
candidatos_classificados.pdf II - O Princípio da Continuidade do Serviço Público;
 CoMuNiCA
A reabertura das inscrições, de que trata o Edital em epígrafe, nos termos que se segue:
 1 .1- o candidato deverá efetuar sua inscrição pela internet no endereço eletrônico www .fha .mg .gov .br das 12 horas do dia 5/05/2023 até às 14 horas
do dia 11/05/2023 .
2 - Fica estabelecido o cronograma a seguir:

 Atividade Data Local

1-Período de inscrição Das 12 horas do dia 5/05/2023 Até às 14
horas 11/05/2023 www .fha .mg .gov .br

2-Publicação lista de inscritos 11/05/2023
A partir das 17horas www .fha .mg .gov .br

3-Publicação da Análise das informações Curriculares Divulgação de data em breve www .fha .mg .gov .br
4-interposição de recurso – contra a Análise das informações
Curriculares Divulgação de data em breve recurso.convocacao@fha.mg.gov.br

5-resposta do recurso – contra a Análise das informações
Curriculares Divulgação de data em breve Envio ao e-mail do candidato

6-Lista final da classificação das Análise das Informações
Curriculares Divulgação de data em breve www .fha .mg .gov .br

7-Convocação para EntrevistaTécnico Comportamental Divulgação de data em breve www .fha .mg .gov .br
8-Entrevista Técnico Comportamental Divulgação de data em breve Fundação Helena Antipoff
9-resultado da Entrevista Técnico Comportamental Divulgação de data em breve www .fha .mg .gov .br
10-interposição de recurso – Entrevista Técnico
Comportamental Divulgação de data em breve recurso.convocacao@fha.mg.gov.br

11-Classificação final do PSS Divulgação de data em breve Envio ao e-mail do candidato
12-Publicação da Homologação do PSS Divulgação de data em breve www .fha .mg .gov .br

3- Permanece inalterada as demais disposições do Edital .
ibirité, 5 de maio de 2023 .

 Atenciosamente,
Comissão Executiva

18 cm -05 1786072 - 1

1 WEDErSoN PAuLo DE SouZA 16 5º
1 MAriA ANGELiCA MArTiNS FErrEirA 15,25 6º
1 GiLMAr DE PAivA rEiS 15 7º
1 JoAQuiM JuNior DA SiLvA CASTro 8,5 8º

Paloma Satierf Brito
 Membro da Comissão de Convocação Temporária

8 cm -05 1785970 - 1

 ProCESSo SELETivo SiMPLiFiCADo PArA CoNvoCAÇÃo TEMPoráriA DE ProFESSorES DE EDuCAÇÃo SuPErior
EM uNiDADES ACADÊMiCAS DA uNivErSiDADE Do ESTADo DE MiNAS GErAiS - uEMG - ANo DE 2023

EDiTAL Nº 21/2023 – uNiDADE ACADÊMiCA DE JoÃo MoNLEvADE
A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para Convocação Temporária dos Professores de Educação Superior das Unidades
Acadêmicas da Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, divulga o Resultado de Classificação Final:

vAGA NoME Do CANDiDATo PoNTuAÇÃo ToTAL CLASSiFiCAÇÃo
1 WiLSoN GErALDo BATiSTA 22 1º
1 DAiANE MuNCH 20,5 2º
1 ALiSSoN AuGuSTo GoNÇALvES DE FrEiTAS 17,25 3º
1 TATiANA vALEriA MENDES DA CruZ 17 4º
1 iGor FErNANDES DE ABrEu 9,5 5º
1 KLEvErToN JuNio SANToS SiLvA 5 6º
1 AurELio PANTuZA 4 7º

Paloma Satierf Brito
 Membro da Comissão de Convocação Temporária

8 cm -05 1785569 - 1

ExTrATo DE EDiTAL Nº20/2023
 ProCESSo SELETivo SiMPLiFiCADo – PSS

 Formação Cadastro reserva  Componentes Curriculares da Base
Nacional Comum (Arte, Geografia e Ensino Religioso)
A FuNDAÇÃo HELENA ANTiPoFF, torna público a abertura das
inscrições, e estabelece normas para realização do Processo Seletivo
Simplificado, denominada PSS, destinado a formar cadastro reserva
para atuar como Professor de Educação Básica – PEB, regente de aulas
nos Anos Finais do Ensino Fundamental, Ensino Médio regular e na
Educação Profissional, nos componentes Curriculares da Base Nacional
Comum Curricular: Arte, Geografia e Ensino Religioso na Escola
Sandoval Soares de Azevedo da Fundação Helena Antipoff, localizada
na Av . São Paulo nº 3996 Bairrovila rosário ibirité – MG .

Período de inscrição: das 10 horas do dia 6/05/2023 até às 10 horas do
dia 11/05/2023 .
Site para inscrição: www .fha .mg .gov .br
Informações: convocacao@fha.mg.gov.br
Edital na íntegra acesse: www .fha .mg .gov .br

ibirité, 5 de maio de 2023 .
 vicente Tarley Ferreira Alves

Presidente da Fundação Helena Antipoff

5 cm -05 1785976 - 1

uNivErSiDADE Do EStADo DE miNAS GErAiS - uEmG
 ProCESSo SELETivo SiMPLiFiCADo PArA CoNvoCAÇÃo TEMPoráriA DE ProFESSorES DE EDuCAÇÃo SuPErior

EM uNiDADES ACADÊMiCAS DA uNivErSiDADE Do ESTADo DE MiNAS GErAiS - uEMG - ANo DE 2023
EDiTAL Nº 20/2023 – uNiDADE ACADÊMiCA DE BArBACENA

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para Convocação Temporária dos Professores de Educação Superior das Unidades
Acadêmicas da Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, divulga o Resultado de Classificação Final:

vAGA NoME Do CANDiDATo PoNTuAÇÃo ToTAL CLASSiFiCAÇÃo
1 LuCiANo ALvES NASCiMENTo 55 1º
1 LuCiANA ArAuJo oLivEirA DE PAivA 32 2º
1 ADriANo BrAGA TEixEirA 29,5 3º
1 JuLiANA CArDoSo FiDELiS 26,5 4º

 ExTrATo Do 1º TErMo ADiTivo Ao CoNvÊNio
DE CooPErAÇÃo TÉCNiCA Nº 23/2022

 Partes: universidade do Estado de Minas Gerais – uEMG e Fundação
Arthur Bernardes – FuNArBE . objeto: Prorrogação do prazo de
vigência e formalização de um novo Plano de Trabalho . Assinaturas:
rodrigo Gava (Presidente da FuNArBE) e Profa . Lavínia rosa
rodrigues (reitora da uEMG) – Data Assinatura: 04/05/2023 .
vigência: 10/05/2024 .

2 cm -05 1785469 - 1

 ExTrAToS DE iNSTruMENToS JurÍDiCoS
1º Termo Aditivo ao Contrato nº 118/2022 – Portal de Compras
nº 9346701 . Processo SEi nº 2350 .01 .0010706/2022-09 . Partes:
uNivErSiDADE Do ESTADo DE MiNAS GErAiS - uEMG e o
SErviÇo SoCiAL DA iNDÚSTriA, DEPArTAMENTo rEGioNAL
DE MiNAS GErAiS (SESi/DrMG) . objeto: Prorrogação do prazo de

vigência do contrato, por 06 (seis) meses, a partir de 05 de maio de
2023, e com término em 04 de novembro de 2023 . valor do Contrato:
r$ 13 .498,80 . Dotação orçamentária: 2351 .12 .364 .021 .4065 .0001 .339
0 .39 .20 .0 .10 .1 . Assinatura: 04 .05 .2023 .

3 cm -05 1785579 - 1

 ExTrATo DE iNSTruMENToS JurÍDiCoS
 Extrato do Contrato nº 45/2023, Portal de Compras Nº 9385771/2023 .
SEi nº 2350 .01 .0009397/2021-47 . Pregão Eletrônico 2351030
000005/2023 . Partes: uNivErSiDADE Do ESTADo DE MiNAS
GErAiS - uEMG e a TroPiCAL ESTuFAS AGriCoLAS LTDA .
objeto: instalação e montagem estufa agrícola ou viveiro com mão de
obra e material, para as Fazendas Experimentais da uEMG – unidades
Acadêmicas de Frutal, ituiutaba e Passos . vigência: 12 meses, a partir
da publicação . valor estimado da contratação: r$ 3 .585 .000,00 .
Dotações orçamentárias: 2351 .12 .364 .021 .4065 .0001 .3 .3 .90 .39 .21 .0 .
10 .1 . Data da Assinatura: 04 .05 .2023 .

3 cm -05 1785479 - 1

uNivErSiDADE EStADuAL DE moNtES cLAroS - uNimoNtES
DivuLGAÇÃo DE rESuLTADo E HoMoLoGAÇÃo

Atos assinados pela Comissão Especial de Licitação/Credenciamento – divulga resultado final da septuagésima primeira chamada do credenciamento
de profissionais médicos 01/2016, nos termos previstos em edital. Ato contínuo, o magnífico Reitor, homologa o resultado de credenciados médicos
para prestação de serviços visando o atendimento aos usuários do sistema único de saúde- SuS, no Hospital universitário Clemente de Faria .

iNSCriÇÃo LiCiTANTE ESPECiALiDADE ESCoLAriDADE

768 HELLEN FErNANDA rAMoS DE MourA CLÍNiCA MÉDiCA GrADuAÇÃo

769 ANNE KATEriNE CoSTA roDriGuES PEDiATriA ESPECiALiSTA

770 rENAN GuiMArÃES CuNHA CLÍNiCA MÉDiCA GrADuAÇÃo

771 DANiLo PErEirA LiMA SANToS CLÍNiCA MÉDiCA GrADuAÇÃo

6 cm -05 1785777 - 1

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202305060319520194.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org
Luciana
Realce

Luciana
Realce

Luciana
Realce

	3e037668889e641c2b538fb64c984e8173c82f44cabde7b08131f863d43026f6.pdf